
 

1 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
  DOKUMENTACJA TECHNICZNA   

PROJEKT BUDOWLANY – WYKONAWCZY TOM-1  
Temat::                                                              

„PRZEBUDOWA (MODERNIZACJA) I ROZBUDOWA  
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA AGLOMERACJI OPATÓW” 

ZAKRES:      
1. ZAGOSPODAROWANIE TERENU,   
2. DROGI, PLACE TRAKTY PIESZE 
3. OGRODZENIE I ZAGOSPODAROWANIE ZIELENIĄ                                                          

Inwestor:                                                             GMINA OPATÓW 
Plac Obrońców Pokoju 34,  27-500 Opatów 

tel. /15/ 8681 300fax /15/ 8684 647NIP : 863-15-38-233 
Adres internetowy : www.bip.umopatow.pl    e- mail : sekretariat@umopatow.pl 

Lokalizacja                                           Opatów,Obr.001 dz. ew. nr 
[...]
Rys. nr 4 - Plan zagospodarowania terenu 1:500 – Projekt Ark.1 
Rys. nr 5 – Blokowy schemat technologiczny  
Rys. nr 6 – Plan zagospodarowania terenu – instalacje zewnętrzne 
Rys. nr 7 -  Projekt zagospod. terenu, konstrukcje – drogi, place, trakty piesze 
Rys. nr 8 -  Proj. Zag .T. konstrukcje dróg, placów , traktów pieszych   
Rys. nr 9 –  Pr. Zag. Ter. – Ogrodzenie, bramy wjazdowe, zieleń  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
1. INFORMACJE PODSTAWOWE 
  

1.1  Oznaczenie zakładu ubiegającego się o  pozwolenie na budowę i podstawa opracowania 
 
Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

(jednolity tekst – Dz.U. Nr 98  z 2000r poz.1071 ze zmianami), art 28 i 33 ust.1, art.34ust.4 i art 36 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 – Prawo Budowlane (Dz.U. z dnia 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. 
Zmianami, ubiegającym się o zatwierdzenie projektu budowlanego  i uzyskanie pozwolenia na 
budowę –   jest: 
:                                                        GMINA OPATÓW 

Plac Obrońców Pokoju 34,  27-500 Opatów 
tel. /15/ 8681 300fax /15/ 8684 647NIP : 863-15-38-233 

 
Podstawę stanowi umowa z dnia 29.11.2017r. nr RNKG.XII.272.9.2016, zawarta pomiędzy Gminą 
Opatów, Pl. Obrońców Pokoju 34, 27-500 Opatów,  a Biurem Obsługi Inwestycji „Koncept” Kazimierz 
Walczak, z/s 63-720Koźmin Wielkopolski, ul Pleszewska 51. 
Niniejszy obiekt wybudowany został w latach 1993-1994, na podstawie Dokumentacji Projektowej 
wykonanej przez Zakład Ekspertyz i Projektowania Oczyszczalni Ścieków ”  w Kielcach we wrześniu 
1992 roku. Dokumentacja ta stanowi istotną podstawę dla szerokiego rozpoznania istniejących 
obiektów budowlanych i ich konstrukcji w świetle adaptacji i przebudowy dla potrzeb nowego układu 
oczyszczania ścieków bytowych Miasta i Gminy Opatów.  
 

1.2 . Przedmiot opracowania 
         Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany przedsięwzięcia pod nazwą: „ Przebudowa i 
rozbudowa (modernizacja) Gminnej oczyszczalni ścieków w Opatowie, określający skalę, rodzaj 
inwestycji, podlegający zatwierdzeniu przez Starostę Powiatu Opatowskiego. Na podstawie niniejszego 
opracowania Inwestor ubiegać się będzie o stosowne pozwolenie na budowę. 
 

1.3 . Cel i zakres opracowania 
           Celem opracowania jest przygotowanie dokumentacji w sposób umożliwiający przeprowadzenie 
procesu inwestycyjnego w zakresie gwarantującym osiągnięcie wymaganej przepustowości gminnej 
oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej na gruntach: Opatów,Obr.001 dz. ew. nr 649/4, 649/3, 2049, 
649/2, 651,652/1, 682/1 2.1 
Zakresie opracowania obejmuje:  
- Zagospodarowanie terenu 
- Budynek socjalno- techniczny - BTOŚ 
- Budynek  warsztatowo – garażowy z halą -  HWG/ BTBS 
- Budynek socjalno- administracyjny – BAB + BSB 
- Komora reaktora biologicznego SBR + SEL  
- Hala technologiczna HTOŚ 
- Zbiornik retencyjny ścieków uśrednionych - ZRŚU 
- Zbiornik zagęszczania osadu i stabilizacji tlenowej ZGO/KST  
- Zbiornik retencji awaryjnej – ZB-AWA 
- Zbiornik retencyjny ścieków oczyszczonych ZRŚO  
- Kontenerowy zewnętrzny biofiltr odorów - BFOZ  



 

5 
 

- rozbiórki i wyburzenia niektórych istniejących konstrukcji budowlanych 
- Instalacje hydrauliczne połączeń między obiektowych 
- Instalacje elektryczne połączeń między obiektowych 
  
Przewidywane parametry oczyszczalni po przebudowie: 
 Sumaryczna ilość ścieków dopływających do oczyszczalni, po zaokrągleniu wyniesie: 
 

- RLM:  9 960 MR 
- pojemność czynna reaktora SBR 3 750m3/ 

- Qśrd =    1200 m3//d 
- Qmaxd = 1950 m3//d 
- Qmaxh =   81 m3//h   

 
ŚREDNIE WSKAŹNIKI ZANIECZYSZCZEŃ: 

− BZT5 -    498 g/m3/,  
−  ChZT -  1121 g/m3/,  
− Zaw. og. -   443 g/m3/,  

−  Azot ogólny -  133 g/m3/, 
−  Fosfor ogólny - 22 g/m3/, 

 
WYTYCZNE WSKAŹNIKI DO PROJEKTOWANIA: 

− BZT5 -    598 g/m3/, 
− ChZT -  1345 g/m3/,   
− Zaw. og. -   443 g/m3/, 
− Azot ogólny -  160 g/m3/, 
−  Fosfor ogólny - 26 g/m3/, 

 
WYMAGANE WSKAŹNIKI ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH: 

− BZT5 -     25,0 g/m3/, 
− ChZT -     125,0 g/m3/,   
− Zaw. og. -  35,0 g/m3/, 

− Azot ogólny -  15,0 g/m3/, 
           - Fosfor ogólny - 2,0 g/m3/, 

 
Preferencje inwestycji: 
Preferencje wskazane przez Inwestora kształtują rozwiązania wskazane w wariancie drugim 
przedstawionym na etapie decyzji środowiskowej, to jest: 
Przebudowa przepompowni zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 682/1 w zakresie zmiany 
technologii tłoczenia na hermetyczny układ w postaci tłoczni ścieków wykorzystując przestrzeń komory 
tłocznej. Na terenie oczyszczalni budowa hali technologicznej w przestrzeni której znajduję się: 
oczyszczalnia mechaniczna, stacja zlewcza ścieków dowożonych z tłocznią ścieków, zespół urządzeń 
higienizacji osadu, zespół urządzeń gospodarki osadowej z systemem granulacji osadu, urządzeniem 
dezodoryzacji w wyniku emisji w sytuacjach awaryjnych, stacji dmuchaw z agregatami w obudowach 
dźwiękochłonnych, stacją dozowania chemicznego. Proces biologicznego oczyszczania realizowany 
będzie poprzez system sekwencyjny SBR umieszczony w adaptowanej komorze obecnej otwartej 
komorze fermentacyjnej.  Powyższy zakres inwestycji nie koliduje pracy istniejącego do tej pory 
systemu oczyszczania. Dalszy cykl realizacyjny polega na skierowaniu ścieków zarówno z 
przepompowni poza terenem oczyszczalni jak i dowożonych na zespół wybudowanej oczyszczalni 
mechanicznej i dalej na nowy reaktor biologiczny SBR w adaptowanej komorze. Tym samym umożliwia 
przebudowę i zmianę funkcji istniejącego reaktora biologicznego w części na komorę stabilizacji 



 

6 
 

tlenowej i części na zbiornik retencyjny ścieków uśrednionych. Jeden z istniejących osadników wtórnych 
adoptowany zostaje na zbiornik retencyjny ścieków oczyszczonych, wykorzystując je zwrotnie dla 
potrzeb technologicznych, higienicznych i utrzymania zieleni zewnętrznej. Likwidacji poprzez rozbiórkę 
podlegają: jeden z osadników wtórnych, stacja zlewcza ścieków dowożonych, zbiornik retencyjny 
ścieków uśrednionych, budynek oczyszczalni mechanicznej, budynek gospodarki osadowej. 
Zasadniczymi elementami planowanej inwestycji są: 
- Zagospodarowanie terenu 
- Budynek socjalno- techniczny - BTOŚ 
- Budynek  warsztatowo – garażowy z halą -  HWG/ BTBS 
- Budynek socjalno- administracyjny – BAB + BSB 
- Komora reaktora biologicznego SBR + SEL  
- Hala technologiczna HTOŚ 
- Zbiornik retencyjny ścieków uśrednionych - ZRŚU 
- Zbiornik zagęszczania osadu i stabilizacji tlenowej ZGO/KST  
- Zbiornik retencji awaryjnej – ZB-AWA 
- Zbiornik retencyjny ścieków oczyszczonych ZRŚO  
- Kontenerowy zewnętrzny biofiltr odorów - BFOZ  
- rozbiórki i wyburzenia niektórych istniejących konstrukcji budowlanych 
- Instalacje hydrauliczne połączeń między obiektowych 
- Instalacje elektryczne połączeń między obiektowych 

1.4 . Przepisy związane z przedsięwzięciem 
Lokalizacja inwestycji mieści w granicach aktualnego Miejscowego Planu zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Opatów. 
Proces realizacyjny winien odbyć się zgodnie z przepisami i uwarunkowaniami zawartymi w 
następujących przepisach: 
- Uchwała nr XXVIII/236/2017 Rady Gminy w Opatowie z dnia 27 lipca 2015 roku, o zatwierdzeniu 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Opatów 
- Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia z dnia 28 sierpnia 2017r.znak WOO-
I.4207.33.2017 , 
- Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.) 
- Ustawa z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane – j. tekst. :Dz.U.. z 2013r poz.1409, 
- Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001roku Prawo Ochrony Środowiska, - Dz. U. 2001 nr62, poz.627 ze zm. 
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych , 
jakim  powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – Dz.U. z 2002r. nr 75, poz. 690 z późn. 
zmianami. 
 

1.5 . Przeznaczenie i program użytkowy 
Wybór wariantu przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków oraz decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia a także szereg uzgodnień i konsultacji z Inwestorem są podstawą do 
opracowania niniejszego projektu budowlanego. 
 Funkcje obiektów istniejących adaptowanych: 
Przepompownia PT-1  
Przebudowa przepompowni zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 682/1 w zakresie zmiany 
technologii tłoczenia na hermetyczny układ w postaci tłoczni ścieków wykorzystując przestrzeń komory 
tłocznej. 
Reaktor biologiczny SBR z selektorem SEL  
Wykorzystanie istniejącej konstrukcji komory fermentacyjnej –zmiana funkcji użytkowej - dla potrzeb 
prowadzenia procesów biologicznego oczyszczania w systemie sekwencyjnego ciągu 
technologicznego, 
Zbiornik retencyjny ścieków surowych uśrednionych ZRŚU 



 

7 
 

Wykorzystanie jednego z ciągów reaktora biologicznego dla potrzeb retencjonowania, uśredniania oraz 
odświeżania ścieków surowych przed podaniem na reaktor SBR 
Komora stabilizacji tlenowej zagęszczacz osadu ZGO/KST 
Wykorzystanie drugiego ciągu reaktora biologicznego dla potrzeb prowadzenia procesu częściowego 
odwodnienia osadu nadmiernego w warunkach tlenowych przed podaniem na prasę odwodnienia. 
Budynek technologiczny oczyszczalni ścieków BTOŚ 
Adaptacja i przebudowa z częściową zmianą funkcji istniejącego budynku gospodarki osadowej dla 
potrzeb usytuowania pomieszczenia AKPiA (aparatury kontrolnopomiarowej i automatyki) oraz 
pomieszczenia armatury połączeń między obiektowych. W budynku przebudowany zostanie węzeł 
socjalno- sanitarny 
Zbiornik buforowy retencji awaryjnej  ZB-AWA 
Adaptacja i przebudowa istniejącego zbiornika retencyjnego ścieków dowożonych na zbiornik buforowy 
ścieków  z przepompowni PT1 w sytuacjach gdzie procesy na reaktorze SBR mogą się opóźnić 
powodując zapełnienie zbiornika ZRŚU. 
Zbiornik retencyjny ścieków oczyszczonych ZRŚO 
Adaptacja przestrzeni jednego z istniejących osadników wtórnych poprzez częściową przebudowę, dla 
potrzeb retencjonowania ścieków oczyszczonych, umożliwiając ich wtórne wykorzystanie, 
Przebudowa i rozbudowa budynku socjalno- technicznego BAB + BSB 
Do istniejącego budynku administracyjno- biurowego BAB wykonana zostanie nadbudowa oraz 
rozbudowa o część socjalno- administracyjną: BSB tworząc budynek o powierzchni zabudowy 434m2 : 
(216,80m2+217,20m2) przeznaczonego dla 40 osób – pracowników fizycznych i 30 pracowników 
administracyjno- biurowych. 
Budynek techniczny bazy sprzętowej BTBS  
Adaptacja przestrzeni po istniejącej obecnie stacji dmuchaw dla potrzeb zaplecza technicznego 
projektowanej hali warsztatowo garażowej. Budynek wyposażony zostanie w węzeł sanitarny. 
Obiekty projektowane: 
Hala warsztatowo garażowa – HWG 
Budynek w konstrukcji stalowej w obudowie płyt warstwowych Pw-8 i Pw-8U2 stanowić będzie zaplecze 
warsztatowo – garażowe dla sprzętu specjalistycznego i pojazdów Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Hala technologiczna oczyszczalni ścieków HTOŚ 
Budynek w konstrukcji stalowej w obudowie płyt warstwowych Pw-8 i Pw-8U2. W obrębie wnętrza 
posadowione będą następujące elementy i urządzenia oczyszczalni ścieków: 
PT-3  -  Przepompownia- tłocznia ścieków mechanicznie oczyszczonych 
PT-2  -  Przepompownia - tłocznia wewnętrzna ścieków surowych 
STZ-1  -   Automatyczna stacja zlewcza ścieków dowożonych – bytowych  
STZ-2  -   Automatyczna stacja zlewcza ścieków dowożonych – przemysłowych 
ZUGO - Zespół urządzeń do granulacji osadu odwodnionego 
PTO   -  Prasa odwodnienia osadu wyd. 15,0m3//godzinę, 
OM    -  Oczyszczalnia mechaniczna – sito-piaskownik o przep. 30l/sek. 
STD  -   Stacja dmuchaw - zespół sześciu agregatów w obudowach 
BFO   -  Kontenerowy biofiltr odorów, wewnętrzny 
ZMW -  Zewnętrzny zbiornik magazynowy wapna 
SSK  -  Sito spiralne kanałowe ścieków przemysłowych 
ZRŚP - Zb. retencyjny ścieków przemysłowych poj. 45m3/ 
MTOŚ - zaplecze techniczno- magazynowe oczyszczalni ścieków 
UHO  - Urządzenie do higienizacji osadów 
UHS  - Urządzenie do higienizacji skratek i piasku 
FLT  -  Flotator ciśnieniowy ścieków przemysłowych 
Kontener zewnętrzny dezodoryzacji odorów BFOZ 



 

8 
 

Wolnostojący kontener zawierający złoża biologiczne na których zatrzymywane będą odory powstające 
pod przykryciami zbiorników retencyjnych ścieków surowych i zagęszczania osadu o wydajności 
3000m3/godz. 
 

1.6 . Obszar oddziaływania inwestycji 
                 INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA INWESTYCJI 
Opracowana w myśl Art. 34 ust 3, pkt 5 Ustawy Prawo budowlane 
Zgodnie z artykułem 3, pkt 20 Ustawy Prawo budowlane: 
obszar oddziaływania obiektu – należy przez to rozumieć teren wyznaczony w otoczeniu obiektu 
budowlanego na podstawie przepisów odrębnych, wprowadzających związane z tym obiektem 
ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym zabudowy, tego terenu; 
1.6.1. Wyznaczenie terenu w otoczeniu obiektu budowlanego 
-Analiza obiektu w zakresie funkcji i wymagań związanych z użytkowaniem obiektu oraz w zakresie 
bryły (formy) 
Realizacja inwestycji w przedmiotowym zakresie  zmienia funkcję użytkową budynku socjalno- 
technicznego , a tym samym pozostaje zmieniona kategoria obiektu budowlanego. Proces realizacyjny 
nie wpływa i nie narusza uwarunkowań własnościowych, a jedynie sposób użytkowania oraz czynniki 
formalno- prawne związanych z użytkowaniem. 
1.6.2. Analiza uwarunkowań formalno– prawnych 
 wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z  dnia 12 kwietnia 2002r. W sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2015, poz. 1422 z późn. zm.) 
- Usytuowanie: 
§12.1 w/w Rozporządzenia - odległości od granicy działek 
Zgodnie z punktem 1.2 minimalne odległości projektowanego budynku od działek sąsiednich są zgodne 
z warunkami jakim powinno odpowiadać usytuowanie oraz z aktualnym Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego. §271 w/w Rozporządzenia - odległości miedzy zewnętrznymi 
ścianami budynku nie będącymi ścianami oddzielenia przeciw pożarowego.  
Projektowane usytuowanie obiektu na działce nie wprowadza ograniczeń co do użytkowania (w tym 
zabudowy zgodnie z §12 w/w Rozporządzenia) w stosunku do działek sąsiednich i pozostaje w całości 
na działce inwestora. 
Warunki są spełniane i realizacja inwestycji ich nie narusza. 
           -Przesłanianie 
§13.1 w/w Rozporządzenia "Odległość budynku z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi od 
innych obiektów powinna umożliwiać naturalne oświetlenie tych pomieszczeń..." 
Obecnie na działkach sąsiednich brak jest budynków, nie istnieją obiekty poddane przesłanianiu 
warunek (budynek o wys. do 35m) L≥H Pp – przyjęto 0,33m od Pt 
Hmax = 9,00m L1→ mniejsze niż 9,26m 
Zakres robót budowlanych wyznaczonych przez projekt budowlany odległości przesłaniania nie 
wprowadzają ograniczeń co do użytkowania (w tym zabudowy zgodnie z §12 w/w Rozporządzenia) w 
stosunku do działek sąsiednich. Obszar pozostaje w granicach działki inwestora 
            -Zacienienie 
§60 oraz §40 w/w Rozporządzenia Analiza spełnienia minimalnych wymagań w zakresie zacienienia, 
jest niezbędna w odniesieniu do terenów zabudowanych. 
Analiza zacienienia w odniesieniu do terenów niezabudowanych jest uzależniona od szczególnych, 
indywidualnych uwarunkowań lokalizacji. 
W odniesieniu do lokalizacji działki i usytuowania na niej budynku nie zachodzą żadne szczególne 
uwarunkowania zacienienia, które mogłyby wprowadzać ograniczenia, w tym zabudowy, co do działek 
sąsiednich 
Realizacja inwestycji nie powoduje zacieniania działek sąsiednich dłużej niż 5 godzin w wymaganych 
godzinach nasłonecznienia – warunek spełniony. Obszar pozostaje w granicach działki inwestora. 



 

9 
 

1.6.3. Analiza obszaru oddziaływania:         
 Projektowana przebudowa układu technologicznego, montaż wysokosprawnych i hermetycznych 
urządzeń, umieszczenie komór beztlenowych w pomieszczeniach zamkniętych, montaż stacji dmuchaw 
w pomieszczeniach zamkniętych i dodatkowo w obudowach dźwiękochłonnych, nie powoduje emisji 
odorów, hałasu i innych uciążliwości poza granice terenu określone aktualnym Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego  
Zakres inwestycji nie narusza interesu osób trzecich w świetle przepisów Prawa Ochrony Środowiska, 